IL SEGRETARIO COMUNALE

Letto, confermato e sottoscritto, A
IL Pg@% TE e ,
CGP°7 19, Luca 2 '

Lorig

Veca dr.gsa Nell
Lote Ulcw-
PARERI EX ART, 49 T,UEELL, 267/2000

Si esprime parere favorevole in ordine alla ?éfg(l}:}f‘ﬁ‘&f?é‘c}iia del presente ?0//
g ' Wlé DEL SERVIZIO

UIL RESPON

|- , :
4 sy Ca o,o{i’ rag. Luca
TR A

Si esprime parere favorevole in ordine alla r‘egolgﬁ?ﬁféﬁﬁﬁgbile del presente atto.
AT SO

VI \RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Mondin Noemi
B

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione:

0 ai sensi dell'art, 124 del D Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 viene oggi pubblicata allAlbo Pretorio, ove
rimarrd esposta per 15 giorni consecutivi;

0 & stata comunicata ai Capigruppo Consiliari, come previsto dallart. 125 del D.Lgs. 18 agosio 2000, n.
267,

O & stata comunicata al Prefetio, ai sensi dellart. 135, comma secondo, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n,
267,

. IL SEGRETARIO COMUNALE

S N Veca dr.ssa Nella
Sy 4
n /’* {2 Ce2

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs, 18 agosto 2000, n. 267)
Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, primo comma, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

Li IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo, =+ -

-1 IL SEGRETARIO COMUNALE

s o N (/}% Vesy

L 18 MAR 2016

COMUNE DI VALSTRONA

PROVINCIA DEL VERBANO-CUSTIO-OSSOLA

0 ORIGINALE
JACOPIA N. 4

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: Rinnovo incarico ASL VCO per lo svolgimento delle funzioni di medico
competente in materia di tutela della salute e della sicurezza sul lavoro

L'anno duemilasedici, addi due del mese di marzo alle ore 15.30 nella sala deile adunanze,
Previa l'osservanza delle formalita prescritte daila vigenie normativa, vennero oggi convocati

a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

PRESENTI ASSENTIL
CAPOTOSTI LUCA Sindaco X
RAINOLDI IVAN Vicesindaco X
STRAMBO SARA Assessore X
TOTALI 2 |

Partecipa il Segretario comunale dr.ssa Nella Veca, il quale provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il humero degli intervenuti, Capotosti rag. Luca, in qualitd di Sindaco, assume la

presidenza e dichiara aperta la seduta per la frattazione dell'oggetio sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 18, comma 1 lett. a) del D. Lgs. 9.4.2008 n° 81, il quale pone l'obbligo in capo
al datore di lavoro la nomina del medico competente, pena I'arresto da tre a sei mesi o
ammenda da 3.000 a 10.000 euro;

Richiamata la deliberazione 6.C. n° 232 del 29.11.1996, con la quale si era provveduto
ad individuare nel Sindaco la figura del datore di lavoro ex D, Lgs. 626/1994;

by

Dato atto che, dallentrata in vigore del D. Lgs, 81/2008, & stato annualmente
conferito incarico allASL VCO di Omegna per lo svolgimento del servizio di medico
competente in materia di tutela della salute e della sicurezza sul lavoro, in quanto pratica il
miglior prezzo di mercato;

- che per le vie brevi I ASL VCO ha trasmesso la documentazione necessaria al rinnovo
dellincarico;

Visti gli artt. 4 e 5 del vigente statuto comunale per levori, forniture e servizi in
econormia;

Visto l'art. 1, comma 501, della L. 28.12,2015 n. 208 (Legge di stabilita 2016), il quale
stabilisce che anche i comuni inferiori a 10.000 abitanti possono procedere alle acquisizioni in
economia di lavori, beni e servizi fino alla soglia di 40.000,00 senza ricorrere alla centrale
unica di commitienza;

Ritenuto provvedere in merito;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolaritd tecnica e contabile, resi dai
Responsabili dei Servizi ai sensi delf'art, 49 del T.U.E.L. 267/2000;

Ad unanimitd di voti favorevoli espressi nelle forme di legge
DELIBERA

1. Di rinnovare la convenzione con |' ASL VCO con sede legale in Omegna - Via Mazzini 117
per lo svolgimento dell'incarico di Medico competente in materia di tutela della salute
e della sicurezza sul lavoro, nonché per tuiti gli altri adempimenti in materia previsti
dal D, Lgs. 81/2008 - per lanno 2016, per limporto complessivo di €. 1.000,00
omnicomprensivo;

2. Di prenotare la spesa suddetta all'intervento 01.02.1 del bilancio corrente esercizio, in
corso di predisposizione.




